



Federico Gheri

Abitazione : Via di Carraia n.75 Toringo-Capannori (LU), 55012, Capannori, Italia

E-mail: federicogheri@gmail.com **Telefono**: (+39) 3407916276

Data di nascita: 04/04/1996 **Nazionalità**: Italiana

PRESENTAZIONE

Laureato in Psicologia clinica e della salute, esperto in Psicopatologia dell'Apprendimento. Specializzando in Psicoterapia sistemico-relazionale ad indirizzo familiare presso lo IAF.F di Firenze

Tirocinio di specializzazione presso IRCCS Fondazione Stella Maris - UO Complessa Neuropsichiatria infantile 1-C

ESPERIENZA LAVORATIVA

[10/2024 – Attuale]

Psicologo

Società cooperativa Sociale - La mano amica

Città: Lucca | **Paese**: Italia

Progetto autismo Libel.L.U.LA - USL Nord-Ovest zona distretto Piana di Lucca - UFSMIA/UFMSA

- Costruzione del PdV per ragazzi con diagnosi di ASD
- Strutturazione di laboratori per incrementare la QdV
- Valutazione iniziale e monitoraggio degli obiettivi
- Parent coaching

[09/2024 – Attuale]

Psicologo - Tutor DSA

Nuovamente Centro diagnostico riabilitativo

Indirizzo: Viale F.Gioli 5/11, Scandicci, Via G.Bovio 4, Firenze, 50018, Lucca, Italia

[04/2024 – Attuale]

Psicologo

Libero professionista

Indirizzo: Viale G.Puccini 1780 , Lucca, Italia

[03/2024 – Attuale]

Psicologo

Istituto comprensivo Lucca 3

Città: Lucca | **Paese**: Italia

Sportello DSAp e BES per il supporto del team docente dell'istituto e dei rapporti fra scuola e famiglia

[03/2022 – Attuale]

Tutor educativo

PROGETTO IN AUT - progetto indipendenza e autonomia

Città: Pisa | **Paese**: Italia

[07/2022 – 06/2024]

Educatore - Coordinatore organizzativo

La mano Amica SCARL - Società Cooperativa Sociale

Città: Lucca | **Paese:** Italia

- Sostituzione di Coordinamento educativo-organizzativo in case famiglia e gruppi appartamento
- Interventi educativi e di counseling domiciliare
- Educatore in case famiglia e gruppi appartamento

[12/10/2021 – 10/06/2022] **Docente di potenziamento**

Istituto comprensivo Lucca 3 - Scuola primaria G.Giusti

Città: Lucca | **Paese:** Italia

Riequilibrio degli apprendimenti scolastici

[13/10/2020 – 10/06/2021] **Insegnante di sostegno**

Istituto comprensivo Lucca 3 - Scuola primaria G.Giusti

Città: Lucca | **Paese:** Italia

[06/2020 – 12/2020] **Tutor educativo**

Associazione culturale e di promozione sociale - ARCHIMEDE

Città: Lucca | **Paese:** Italia

PROGETTO - " PORTE APERTE "

[04/2019 – 12/2019] **Tutor educativo**

Associazione culturale e di promozione sociale - ARCHIMEDE

Città: Lucca | **Paese:** Italia

PROGETTO - " INCLUSIONE EUROSOSTENIBILE "

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[06/2024 – Attuale] **Tirocinio di specializzazione**

IRCSS - Fondazione Stella Maris - Neurologia dello sviluppo

Città: Calambrone - Pisa | **Paese:** Italia |

[01/2024 – Attuale] **Scuola di specializzazione in psicoterapia familiare-relazionale**

IAF.F - Istituto di Alta formazione e di psicoterapia Familiare

Città: Firenze | **Paese:** Italia |

[02/2023 – Attuale] **Corso di Mediazione Familiare sistemica**

IAF.F - Istituto di Alta formazione e di psicoterapia Familiare

Città: Firenze | **Paese:** Italia |

[15/11/2024 – 16/11/2024] **Partecipazione convegno Autismo: Esplorando la complessità**

IRCSS - Fondazione Stella Maris

Città: Calambrone - Pisa | **Paese:** Italia |

[02/2023 – 02/2024] **CTT - Corso di teoria e tecnica dell'ottica sistemica - Relazionale e Familiare**

IAF.F - Istituto di Alta formazione e di psicoterapia Familiare

Città: Firenze |

[12/2022 – 12/2023] **Tirocinio Volontario**

IRCSS - Fondazione Stella Maris

[03/02/2023] **Esame di stato per l'Abilitazione all'esercizio della professione di Psicologo**

Università degli studi di Firenze

Città: Firenze | **Paese:** Italia | | **Voto finale:** 100/100

[08/10/2022 – 09/10/2022] **Corso introduttivo DIRfloortime DR101**

Dirimè Italia APS

[15/03/2022 – 14/09/2022] **Tirocinio post - lauream II semestre**

Società cooperativa sociale "La mano amica" - Casa famiglia " Le Margherite"

[14/05/2022 – 11/06/2022] **Corso @-Tutor DSAP e BES**

IRCSS - Fondazione Stella Maris

Città: Calambrone (PI) |

[15/09/2021 – 14/03/2022] **Tirocinio post - lauream I° semestre**

IRCSS - Fondazione Stella Maris

Città: Calambrone (PI) | **Paese:** Italia |

[18/11/2021 – 19/11/2021] **Corso ADOS-2**

IRCSS - Fondazione Stella Maris

Indirizzo: Calambrone (PI) |

[03/2021 – 09/2021] **Diploma di master in Disturbi specifici dell'apprendimento**

LRPsicologia - Formazione, ricerca e clinica psicologica

Città: Milano | **Paese:** Italia | | **Voto finale:** 30/30 | **Tesi:** Certificazione di caso con disturbo specifico dell'apprendimento

[10/2018 – 02/2021] **Laurea magistrale in psicologia clinica e della salute e neuropsicologia**

Università degli studi di Firenze

Città: Firenze | **Paese:** Italia | | **Voto finale:** 110/110 Lode | **Tesi:** Tesi di laurea : "Attività fisica e disturbi dell'umore: una prospettiva psicobiologica" "Physical activity and mood disorders: a psychobiological perspective"

[09/2015 – 10/2018] **Laurea triennale in Scienze e tecniche di psicologia clinica e della salute**

Università degli studi di Firenze

Città: Firenze | **Paese:** Italia | | **Voto finale:** 99/110 | **Tesi:** Tesi di laurea: " Imitazione, empatia e neuroni a specchio " " Imitation, empathy and mirror neurons "

[2010 – 2015] **Maturità scientifica**

Liceo scientifico Ettore Majorana - I.S.I.SS Piana di Lucca

Città: Capannori (LU) | **Paese:** Italia |

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

VOLONTARIATO

[10/2018 – 10/2020]

Volontario La Tela di Penelope

AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 e GDPR (Regolamento UE 2016/679)

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".